Ismaelis Bullialdi notæ.

(35) Ἡβούλετο ὁ Καντακουζηνὸς κηδεστῆς αὐτοῦ γενέσθαι. Phranzes lib. 1. c. 12, tradit Andronicum mortis viciniam mandatis supremis præcepisse, ut filius suus ac hæres Joannes filiam Cantacuzeni uxorem duceret, quam ob causam potiori jure affinitatem illam contractam Cantacuzenus cupiebat. Verum senatorii ordinis huic adversata est sententia, in quam Annam adducere haud difficile fuit. Rerum quippe summa ex testamento Andronici jam petiebatur Cantacuzenus, quod Annæ imperatrici Joannis matri grave ac molestum erat. Contracto deinde matrimonio illo, pluribus nitebatur munimentis tutor socerque imperatoris factus. Hoc loco lectorem monebimus historicum nostrum in euarrandis rebus, quæ sub imperatore Joanne gesta sunt, donec Cantacuzenus monarchus et anachoreta fieret, ab hoc non multum dissentire: ex quo non parum auctoritatis ac commendationis ei accedere debet, cum Cantacuzenus diligens ac judicio præstans historicus sit. Paucis indicabimus illa quæ diversa apud Cantacuzenum occurrunt, qui res illas singulas amplius et exquisitis magis explicatas complexus est.

Lib. III, cap. 3, Cantacuzenus queritur se a patriarcha et Apocaucho statim post excessum Andronici petitum esse. Cumque in Triballos seu Servios, qui fines imperii populabantur, moturus esset, urbe excedit, prius vero quam abeat, imperatricem adit ei valectiturus. Dum inter se colloquuntur, Cantacuzenum Anna hortatur, ut ante discessum filiam suam imperatori Joanni despon-

deat, quod ut faceret, adduci tunc non potuit, et sponsalia illa post reditum suum distulit. Præterea Βυζαντίου ἐξελεῖν γενόμενος ἐν βασιλείᾳ αὐτῆς ὡς συνταξέμενος· τῇ βασιλείᾳ, τὴν θυγατέρα κλεινοῦσης βασιλεῖς τῷ νέῳ Ἰωάννῃ τὸν μέγαν ἠμεινωκὸν κατεγγυᾶν, ἀνεδᾶλλον εἰς τὴν ἐπάνοδον ἐκίνοσ τὴν ἐκ τῆς Ἑσπέραις. Antequam vero Byzantio discederet, in palatium iterum abiit imperatrici relicturus: quæ eum hortata ipsum fuisset, ut Joanni imperatori adolescenti filiam suam desponderet, id facere post reditum suum ex Occidente distulit. Dissentit ergo a Cantacuzeno Ducas noster, qui eum ambiisse generum sibi imperatorem adsciscere narrat: eumque repulsum impatientem, invidiamque procerum se peti animadvertentem Constantinopolim deseruisse.

(36) Ἄρης ὡς ὅτι καὶ ἐξ Ἀλαμανῶν ἦν. Ducas eam ex Alemania fuisse dicit; quod fortasse Sabaudie comites imperio subditos esse sciverit: vel quod eadem regione ortam, ac imperatricem ex ducum Brunsvicensium prosapia Annam Andronici senioris uxorem, crediderit. Verum Cantacuzenus ipsam ex Sabaudie comitibus ortam asserit. Quod confirmat Lambertus Vander-Burchius in Sabaudorum ducum principumque historia gentilitis, sed illam vocat Joannam: sic itaque ille: Joannæ uxor Andronici Palæologi imperatoris Byzantini, Amelæ IV Sabaudie comitis VIII, et Joannæ Brandenburgensis filia. Gregoras, lib. VIII, c. penult. appellatam fuisse Annam, mutato nomine, tradit.